
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!
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Listopadowa pogoda może nie rozpieszcza, ale mimo wszystko warto skorzystać z wydarzeń jakie w ten

długi weekend przygotowano w Krakowie. Festiwal Sacrum Profanum, wystawy, premiery spektakli,

koncerty, zajęcia dla dzieci, targi artystów i dizajnerów, zajęcia sportowe – każdy znajdzie coś dla

siebie. A w poniedziałek warto uczestniczyć w obchodach Narodowego Święta Niepodległości i wziąć

udział w organizowanej już po raz 89. Krakowskiej Lekcji Śpiewania.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Poznaj program 22. Sacrum Profanum

Festiwal Sacrum Profanum powraca, kontynuując swoją misję łączenia przeciwieństw w świecie

muzyki. Po zeszłorocznym Multiwersum tegoroczna edycja skupia się na znaczeniu i różnych

interpretacjach samej nazwy festiwalu, łącząc muzykę klasyczną z alternatywną, tradycje ze

współczesnością, kompozycje z improwizacją. Festiwal trwa w dniach 8–11 listopada. Pełny

program 22. edycji Sacrum Profanum dostępny jest na stronie festiwalu.

Wystawa „Mirrors and Memories” w Forcie Borek

„Mirrors and Memories: The Art of Transformation” – to druga wystawa, którą pochodzący ze

Szkocji Mike Fullarton prezentuje w Forcie Borek – filii Centrum Kultury Podgórza. Wystawę

można oglądać do 26 listopada.

Wystawa „Upcykling toys – zabawki z odpadów”

Muzeum Zabawek zaprasza na wystawę „Upcykling toys – zabawki z odpadów”, której

motywem przewodnim są adaptacje. Wystawa potrwa do 31 stycznia.

Darmowy listopad na Wawelu

Przez cały listopad na Zamku Królewskim na Wawelu można skorzystać z bezpłatnego wstępu

na wybrane ekspozycje oraz wziąć udział w lekcjach muzealnych. Więcej informacji o akcji

dostępnych na stronie.

„Od wielkiego dzwonu” – wystawa w Domu pod Krzyżem

Wystawa czasowa „Od wielkiego dzwonu. Świętowanie w Krakowie” opowiada o

najważniejszych praktykach religijnych, zwyczajach, obrzędach i zjawiskach kulturowych. To

pierwsza ekspozycja tematycznie wpisująca się w zakres działań Centrum Interpretacji

Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa mieszczącego się w Domu pod Krzyżem przy ul.

Szpitalnej. Można ją zwiedzać od wtorku do niedzieli w godz. 10.00–17.00.

Listopad w Bunkrze Sztuki

Listopad w Bunkrze Sztuki obfituje w propozycje dla miłośników doświadczania wszelkich form

sztuki współczesnej. W programie m.in. rodzinne poranki literackie, wykłady o sztuce
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współczesnej oraz cykle warsztatów graficznych Triennale. Bunkier Sztuki będzie miejscem

festiwalowym – Targu Artystów i Designerów Nówka Sztuka. Szczegóły na stronie internetowej 

bunkier.art.pl.

 

Open Eyes Art Festival 2024

Kraków stał się centrum artystycznej eksploracji, refleksji nad wolnością i celebracji

różnorodności. Wszystko to za sprawą Open Eyes Art Festival 2024, który potrwa do 21

listopada. Festiwal, organizowany od 2021 roku, zdążył wpisać się ZTP Kraków – Zarząd

Transportu Publicznego w Krakowie w kulturalną mapę miasta, stając się jedną z

najważniejszych inicjatyw artystycznych promujących sztukę współczesną w Polsce. Więcej

informacji i szczegółowy program festiwalu na www.oeaf.pl.

„Aktorzy prowincjonalni, czyli pociąg do Hollywood” w Teatrze Ludowym

O czym marzą aktorzy? Zagrać Hamleta, pojechać do Hollywood. Ale teatr czasem sprawia, że

te marzenia stają się rzeczywistością. Teatr Ludowy zaprasza na spektakl „Aktorzy

prowincjonalni, czyli pociąg do Hollywood”. Spektakl dla widzów od 18. roku życia. Więcej na 

stronie teatru.

Odwiedź Krzysztofory i weź udział w konkursie!

Strój Lajkonika, szopka krakowska, maszkarony, srebrny kur Bractwa Kurkowego, historyczne

tabliczki z nazwami ulic, dzieła sygnowane nazwiskami Matejki, Mehoffera, Stryjeńskiej,

Malczewskiego – to tylko kilka z kilkuset eksponatów, które można zobaczyć na stałej wystawie

przygotowanej przez Muzeum Krakowa w pałacu Krzysztofory „Kraków od początku, bez końca”.

Teraz wizytę w Krzysztoforach możesz połączyć z udziałem w konkursie zorganizowanym przez

miasto pod hasłem „Magiczne Krzysztofory”. Pierwsza odsłona konkursu w ten weekend.

Soc Dok – przegląd filmów dokumentalnych o wybitnych przykładach

architektury socmodernistycznej

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza w cztery listopadowe soboty na „Soc Dok” – festiwal

filmów z epoki komunizmu, w których architektura nie jest tłem, ale główną bohaterką. Wśród

zaproszonych gości m.in. Robert Konieczny, Maciej Franta i Marcin Zasada. Wstęp bezpłatny.

„Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie” na start!

Ponad 100 wydarzeń, 30 lokalizacji i 32 organizatorów – tak w największym skrócie przedstawia

się program siódmej już edycji projektu „Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie”. Przez cały

listopad czekają nas inspirujące warsztaty, wykłady i spotkania, spacery i oprowadzania, targi i

wystawy skierowane do najróżniejszych grup wiekowych. Hasłem przewodnim tegorocznej

odsłony projektu są „Adaptacje”.
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Piłkarskie obchody Narodowego Święta Niepodległości

W poniedziałek, 11 listopada na przykrytym balonem sztucznym boisku MOS Kraków-Wschód na

os. Kalinowym 18 odbędzie się Turniej Piłki Nożnej z Okazji 106. Rocznicy Odzyskania

Niepodległości. W tradycyjnej rywalizacji o Puchar Rocznicowy zmierzy się 8 amatorskich

drużyn.

Biało-czerwona rocznica odzyskania niepodległości

W poniedziałek, 11 listopada, przypada 106. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Krakowie rozpoczną się o godz. 9.40 złożeniem

kwiatów przy Pomniku Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu. O godz. 10.00 w Katedrze

Wawelskiej odprawiona zostanie msza św. w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie (ok. 11.30) na

placu przed Katedrą będą rozdawane flagi państwowe. O godz. 12.00 odbędą się uroczystości

przed Grobem Nieznanego Żołnierza z Wojskową Asystą Honorową. W programie: odegranie

hymnu państwowego, wręczenie odznaczeń państwowych i aktów nadania obywatelstwa

polskiego, przemówienie wojewody małopolskiego, składanie wieńców, defilada pojazdów

reprezentacyjnych służb mundurowych i formacji kawalerii konnej.

„Radosna niepodległości” – już 11 listopada Krakowska Lekcja Śpiewania

„Radosna Niepodległości” – to tytuł 89. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która odbędzie się w

poniedziałek, 11 listopada, na Rynku Głównym. Podczas koncertu z udziałem artystów Teatru

Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmią pieśni związane z rocznicą odzyskania przez

Polskę niepodległości. Początek o godz. 17.00.

W poniedziałek, 11 listopada, w godz. 11.00–14.00 zaplanowano uroczystości związane z

obchodami Narodowego Święta Niepodległości, natomiast w godz. 11.00–13.00 odbędzie się

Krakowski Bieg Niepodległości. W związku z tymi wydarzeniami wystąpią utrudnienia dla ruchu

oraz czasowe zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Więcej w naszym komunikacie

.

W związku z planowanymi wydarzeniami w ramach obchodów z okazji Święta Niepodległości, w

poniedziałek, 11 listopada, w godz. 12.00–19.00, postój stały dorożek na Rynku Głównym

będzie zamknięty. Zakazany będzie także przejazd dorożek przez Rynek Główny. Szczegóły na

stronie.
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